
令和２年６月１８日

組合員各位

賛助会員各各位

東部金属熱処理工業組合

総務委員会

担当副理事長 原田 政吾

委員長 玉木 寛之

【予告】組合ホームページのリニューアルのお知らせ

拝啓 梅雨の候、貴社におかれましてもこのコロナ感染症の災禍という難局に立ち向かわれてい

ることと存じます。日頃は当組合の事業に格別のご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、総務委員会では、昨年度から当組合ホームページの全面的リニューアルに取り組んでまい

りました。この度、リニューアルがほぼ終了しましたので、ご報告させていただきます。新ホーム

ページにつきましては、７月１日に公開予定で準備を進めております。

今回のリニューアルでは、セキュリティ強化を図るため、常時通信が暗号化する SSL化（https
化）等を行い、サイト全体のデザインやページ構成も見直しました。より早い情報の提供や見やす

いホームページをめざしております。

また、これまでのパソコン用のホームページから、時代を考慮し、スマホやタブレットからもご

利用いただけるようにレスポンシブサイトにて作成しましたので、いつでも手軽に閲覧できます。

この機会に是非ご活用いただきたいと思っております。

組合員及び賛助会員の皆様の掲載情報については、現行のホームページと同様に IDと PWでロ

グインしていただき、修正更新が出来るようになっております。

そこでお願いがございます。リニューアルに伴うデータ移行とシステム改修のため、６月１８日

（木）より６月３０日（火）まで、現行ホームページ内の各企業の掲載データの更新を停止とさせ

ていただきますので、ご協力の程よろしくお願いいたします。更新につきましては、新ホームペー

ジの公開後にお願いいたします。

今後もより良いホームページを目指してまいりますので、よろしくお願い申し上げます。

敬具

※意外と知られていないことですが、皆様が利用しているインターネットは悪意のある

第三者が通信の中身を盗み見て悪用することが可能です。SSL とは、簡単に言うと Web

サイトとそのサイトを閲覧しているユーザとのやり取り（通信）を暗号化するための

仕組みになります。



TOP画面イメージ


